oēs ciuitates refugij fuerūt assignate leuitis put habetur

in capitulo sequenti. ad designandū q̄ in clericis debet esse

refugij totius ppli. Moraliter exponēdo. ciuitates fugi
tiuoz designat remedia peccator̄. Fuerūt autē tres vltra

iordanē. et tres citra. ad denotādu et ante baptismū et post

rūt eleazar sacerdos et io
sue fili⁹ nun: et p̄icipes fa
miliaz ac tribuū filioz isrl

x i sylo: corā dño ad ostiū ta
bernaclū testimonij: par
titiqz sunt frā. **C**api. xx.

A locut⁹ ē dñs ad io
sue dices Loqre filijs

isrl et dic eis. Sepate vrbes fugitiuoz de qb̄lo
cutus sum ad vos p manū

moysi ut pfugiat ad eas q̄

cunqz animā pcusserit ne
scius et possit euadere irā

primi q̄ vltor est sanguis:

cū ad vnā hāz pfugerit ci
uitatū: stabitqz an portā ci

uitatis et loquet seniorib⁹

vrbis illi⁹ ea q̄ se cōprobēt

innocētē: sicqz suscipient

eū: et dabūt ei locū ad habi
tandū. Cūqz vltor sanguis

et eū fuerit psecut⁹ nō tradēt

ī man⁹ ei⁹: qr igrās pcussit

prīmū ei⁹: nec ante bidūn

tridūnū ei⁹ p̄bas inimic⁹

b Et habitabit ī ciuitate illa

donec stet an iudiciuz cām

reddens facti sui: et moriat

sacerdos magn⁹ q̄ fuerit in

illo tpe. **l**unc reuertet ho
mida: et igredieſ ciuitatē

et domū suam de q̄ fugerat

k Decreuerūt cedes in ga

lilea mōtis neptalim: et si
chem in monte ephraim et

cariatharbe ipa ē hebron ī

monte iudæ et trās iordanē

orientale plagā hiericho

statuerūt bosor q̄ sita est in

suerūt remedia ē p̄ctā. Per flūniſem iordanis intelligit
baptismus qz in eo fuit xp̄s baptizat⁹ cōferens aquis vir
tutem mūndandi tactu sue sacratissime carnis. Ante bap
tismū vero fuerūt tria remedia ē p̄ctā. fides pentalis. ob
latio legal. circūcisio legal. Post baptismū sūnt tria
remedia. leiuīs ē

vicia carnalia. oratio
p̄tra spūalitā: elemo
syna que ē opus pie
tatis valētis ad oīa.

Capitulū. xxj.

A Cesseruntqz p̄incipes fa
miliari leui.

Postq̄ actū est de

ciuitatib⁹ fugitiuoz

Hic p̄n agit de ciu
titibus leuitaz. vbi

primo ponit eoꝝ pe
titio. scđo petitionis

concessio: ibi. Deder
unt filij israel. Ter
cio ciuitati eis con
cessaruz noīatio: ibi.

De tribu filioꝝ iuda

Quarto pdictorum

epilogatio: ibi. De
ditoz dñs. Circa pri
mū leuite in sua pe
titione allegant pre
ceptū dñi dicentes.

b Dñs p̄cepit p manū moy
si ut daref nob̄ vrbes ad

hitandū: et suburbana eaz

ad alenda iumēta. Dede
rūtqz filij isrl dō posses
sionibus suis iuxta impiuz dñi

ciuitates et iurbana earū

Egressaqz ē sors in familiā

caath filioꝝ aaron sacerdo
tis dō tribu iuda et symeon et

beniamin ciuitutes tredecī

et reliqz filioꝝ caath. i. leui
tis q̄ supfuerāt de tribub⁹

ephraim et dan et dimidie

trib⁹ manasse ciuitates de
cem. Porro filijs gerson

egressa ē sors ut acciperēt

de tribub⁹ isachar et aser et

neptalim: dimidiaqz tribu

manasse in basan: ciuita
tes aliqui dicebanꝝ caa
thite. aliꝝ gersonite.

aliꝝ merarite. Itē caathite fuerūt distincti in duas partes:

quia aliqui descenderūt per aaron. et vocati sunt aaronite

speciali nomine. licet cū hoc dicerent caathite. Aliꝝ vero

qui descenderūt de caath habuerunt tm nomen cōmune

et vocati sunt caathite: et fuerūt de numero leuitarū. Aar
onite vero de numero sacerdotuz. et sic leuite diuisi sunt in

quatuor partes. s. aaronitarū. caathitarū. gersonitarū. me
raritarū. ut plenius habet **N**ūe. iij. ca. et iij. Primo ergo

agit de sorte aaronitar̄ cū dñ.

d Egressaqz est sors in fa
miliā caath filioꝝ aaron. i. eoꝝ caathitar̄ q̄ spāli noīe dicit

sunt aaronite. **e** De tribu iuda et symeon et beniamin:

iste tres tribus assignauerunt eis ciuitates et subur
ba et similiter alie tribus assignauerunt de possessionibus

Josue

suis alijs tribub⁹ prib⁹ leuitar⁹ put exp̄m̄t̄ in l̄fa. et patet.
¶ De tribub⁹ filioz iuda. Hic p̄ur exprimunt in p̄ticula-
ri noia ciuitatū leuitis assignataz p̄ familias eoz. et p̄ l̄fa
pancis exceptis. ¶ Agros vo et villas dederat. Chaleb
ita q̄ erat dñs ciuitatis hebron. Herat cōcessa filijs aaron
ad habitandum sicut

dicuz fuit Numeri
xxxv. b Itaqz cīni-
tates leuitarum vni-
uerse tē. circa qđ no-
tandū q̄ leuite fuerit
disp̄si q̄ oēs trib⁹: vt
p̄ ex p̄missis i textu
¶ Rūmo ne cult⁹ dei
ad vna tm̄ tribū p̄ti-
nere videref: scđo ne
vna trib⁹ vel due vel
hīdī d̄ sustentatiōe
eoz nimis grauarēt
tercio q̄ ap̄d oēs gē-
tes istud fuit obfuz-
tum q̄ illi q̄ itendūt
cultui dīnino susten-
tenē a toto pplo: vel
ab illis q̄ hīt curam
cōtitatis: ppter qđ sa-
cerdotes egypti tpe-
famis nō fuerūt cō-
pulsi vēdere possessi-
nes suas: q̄ alimēta
eis de publicis hor-
reis p̄beban: vt h̄.
Gen. xlviij. q̄to q̄ le-
uite tenebant doce-
re pp̄lm de his que
q̄tinet ad cultū dīni-
nū: faciliq̄t docebāt
q̄ h̄ q̄ erat in omnib⁹
tribub⁹ disp̄si: q̄ si-
cēt i vna tribu con-
gregati. ¶ Dedit
q̄ dñs. Hic ponitur
epilogatio respecū
p̄dictor⁹. q̄ in toto li-
bro isto acū ē d̄ acq-
sitione terre p̄missi-
onis p̄ adiutoriū dī-
nū et hoc est quod
dicitur.

¶ Deditqz dñs isra-
eli oēs terrā quā tra-
dituz se prib⁹ eoz
turauerat. de quo iu-
ramēto h̄. Genesis
xxij. Per memetip-
sum iurauit tē. h̄ illid
q̄d dī hic nō videtur
verū. q̄ tota illa tra-
nō erat eis acq̄sita. h̄
int eos adhuc habi-
tabant multi genti-
les. vt babel. i. xxij.
capitulo. Dicenduz
q̄ dominus predixe-
rat se eis traditurnz
terram non simul: h̄
successive ppter ra-
tiones tactas supius
in principio. xiiij. ca-
qaarū vna est ne cō-
tra filios israel cresce-

rent bestie. q̄ adhuc nō erat si tāta m̄ltitudine q̄ possent
tāterrā sufficienter populare: tunc autē tantū habebant
de terra quantū sufficienter poterat ab eis populari et ha-
bitari. et ideo dominus impleuerat dictum suū sūm̄ formā
pm̄issi. ¶ Dataqz est ab eo pax in omnibus per circu-
lum nationes. i. ab

omnibus per circu-
lum nationib⁹: quia
illi qui erāt extra ter-
ram p̄missionis: vt
egypti. idumei et alijs
non audebant con-
tra eos mouere bel-
lum.

¶ Nullusqz eis ho-
stium. Lilloz qui re-
manerant adhuc in
terra p̄missionis: q̄
magis p̄rie dicebā-
tur hostes eoz quia
inhibitum erat filijs
israel facere cum eis
amicicias vt h̄. Nu-
meri. xxij. t. i. hoc
libro. xxij.

m ¶ Sz cuncti in eo
rum ditionē redacti
sunt. sed videl q̄ in
hoc peccauerūt filijs
israel. quia sicut di-
ctum ē supra ca. xvij.
et. xvij. illi de tribu
ephraim et de tribu
manasse peccauerūt
in hoc: q̄ permiserūt
aliquos hostium h̄
bitare in sortib⁹ suis
sub tributo. Dicen-
dum q̄ tribus ephra-
im et dimidia manas-
se erat in magna m̄lti-
tudine: sicut dictuz
est supra decimosep-
timo capitulo. pro-
pter quod conquesti
fuerunt de artitudi-
ne sue possessione
poterant etiam suos
aduersarios supera-
re. vnde ibidem dict
tur. Postqz autem
cōualuerunt filijs isra-
el: subiecērunt cha-
naneos: et fecerunt si-
bi tributarios: nec
interfecerunt eos. sci-
licet fm̄ preceptum
domini licet possent
duci cupiditate tri-
buti. istis autē duo-
bus concurrentib⁹.
scilicet multitudine
ad terram populan-
dum et potestate ad
aduersarios debel-
landum non erat fi-
lijs israel licitum re-
seruare habitatores
illius terre. h̄ fm̄ pre-
ceptū dñi debebant

tes numero tredecim. Et
filijs merari p̄ cognatōes
suas de tribub⁹ rubēt gad
et zabolon vrbes duodeci
Dederūtqz filijs isrl leuitis
ciuitates et suburbanā eaz
sicut p̄cepit dñs p̄ manum
moysi: singul sorte tribuen-
tes. De tribubus filioz iu-
da et symeon dedit ioseue ci-
uitates: q̄ru ista sunt noia:
filijs aarō p̄ familias cha-
at leuitici generi: p̄ria enī
sors illēgessa ē cariathar-
be p̄ris enach: q̄ vocat he-
bron in mōte iuda: et subu-
bana ei p̄ circuitū. Agros
vo et villas ei dederat cha-
leph filio iephone ad possi-
dendū. Dedit ḡ filijs aarō
sacerdotis hebron cōfugij
ciuitatē ac suburbanā eius
et lobnam cuz suburbanis
suis et iether et istimon et he-
lon et dabir et ain et iethant
bethsames cuz suburbanis
suis: ciuitates nouē de tri-
bub⁹ vt dictū ē duab⁹. De
tribu autē filioz beniamin
gabaon et gabee et anathot
et almon cuz suburbanis suis
ciuitates q̄tuor oēs simul
ciuitates filioz aarō sacer-
doti tredecim cuz suburba-
nis suis. Reliqz vo p̄ fa-
milias filioz chaath leuiti-
ci generi hec ē data posses-
sio. De tribu ephraim vr-
bes p̄fugij sichē cuz subur-
banis suis: i mōte ephrai-
m et gazer et iedsam et bethorō
cuz suburbanis suis: ciuita-
tes quatuor. De tribu q̄z
dan helteco et gabathon et
hailon et iethrēmon cuz sub-
urbanis suis: ciuitates q̄-
tuor. Porro d̄ dimidia tri-
bu manasse tenach et iethrē-
mon cuz suburbanis suis ci-
uitates due. Oēs ciuita-
tes decē et suburbanā eaz
date sūt filijs chaath infe-

Liber

eos interficere et iō trib⁹ ephraim et trib⁹ manasse peccauerunt dimitteō eos in sortib⁹ suis: qn̄ aut̄ ista duo vel alterum eoz deficiebat: poterat habitatores terre iudicione recipere: vel treugā cū eis facere: nō ad semp: qz erat simpliciter illitū: h̄ ad tps quosq; haberent multitudinē sufficiētē ad terrā populandū et virtutē destruendi eos: qz depēdebat ex voluntate dñi. qz illos reseruauerat i terra illa ut in eis expiret isrl: vtrū seruaret ei⁹ mandata: vel nō. vt haberet p̄suētudinē p̄liadi: sicut dictum est supra i principio xij. capl.

Capitulum. xij.

Rodem rēpo-
re. Hec ē vlti-
ma ps̄ princi-
palis hui⁹ libit in q
agit de ducis dispo-
sitione. et p̄ inq̄tu re-
spicit finem certami-
nis. scđo put̄ respic-
it tps pacis. c. xij.
scđo put̄ respic̄it tps
sue mortis. ca. xij.
Circa primū scđdū:
q bellis terminatis
trib⁹ ruben et gad et
dimidia manasse de-
babant reuerti ad lo-
ca sua ultra iordanē
hoc tñ debebat face-
re de licentia et scitu
iosue: et iō p̄mo dat
eis hec licentia: scđo
notant̄ de idolatria:
ibi. Cunq; venissent.
scđo exqrif de fama:
ibi. Et interim misse-
runt. q̄to declarar-
vit̄ plana: ibi. Re-
sponderunt̄ filii ru-
ben. Circa pm̄ scđe-
dum q̄ licentia datur
tñ sub dupliciti condi-
tione: put̄ videbitur
psequēdo. Primo
igif nota tps debi-
m̄ hui⁹ licentie cū dñ.
a Codē tpe. s. q̄ no-
uem trib⁹ et dimidia
habebat terrā suffici-
entem p̄ habitatione sua: et quiescē ab aduersariis tam ex-
trinsecis q̄ intrinsecis: eodē mō q̄ dictū est in fine p̄ceden-
tis capituli. **b** Vocauit iosue rubenitas et. vt remitte-
ret eos ad loca sua. **c** Fecistis oia q̄ p̄cepit vobis moy-
ses. p̄cedendo fr̄es vestros ad pugnā: quoq; haberet suā
possessionē hoc autē p̄ceptū moyſi habet Phumeri. xij.
d Nibi qz in oibus obediſtis: cōmēdat eos. qz virt⁹ lau-
data crescit. Et p̄z l̄ra vsq; ibi. **e** Ita dūtarat vbi huic li-
centie addit duplex cōditio. scđo ponit ibi. Cunq; dimitte-
ret. Prima aut̄ cōditio est respectu dei vt. s. diligenter serua-
rent mādata dei: iō subdit. **f** Et custodiatis attente. in-
terius. **g** Et ope cōpleteis. exteri⁹. **h** Qādatū. q̄tū
ad p̄cepta moralia. **i** Et legē. q̄tū ad iudicia et cere-
monialia. **k** Quā p̄. v. moy. fa. do. q. d. nō p̄cepit vob

ancoritate p̄pria: h̄ deī. cui est in omnibus obediendū.
l Ut diligatis dñm deū vestrū. qz ei⁹ dilectio est finis to-
tius legis. vt declaratus fuit diffusus Deut. vi. m. Et
am. in oī. vijs ei⁹: iuste et pie vnuēdo. qz vniuersae vie dñi mi-
sericordiar̄ veritas: fm q̄ dī p̄s. xxij. **n** In oī corde. i.
affectu. qz voluntas
mouet alias potentias
aie ad actū suos: si
cut cor alia membra
corporis. **o** Et in
oī aia via. i. in intelle-
ctu. p. **P**uidicitor
eis iose. imp̄cando
eis bona: benedictio
eis solēnis ad ipsū
nō p̄tinebat. h̄ tñ ad
officium sacerdotis.
q Tribus autē ma-
nasserē. hoc additur
qz illa trib⁹ erat diui-
na q̄tū ad habitatio-
nē. **r** Cunq; dimit-
teret eos. hec ē scđa
cōditio eis ipsoita. et
est respectu p̄imi. q̄
exprimit cū dicitur.
s Dimidice p̄dā ho-
stiu. quā acq̄lūtis in
bellis. **t** Cum fra-
tribus v̄is. i. cū illis
de tribub⁹ v̄is q̄ mā-
serūt ad custodiēdū
familias et loca v̄a.
qz illi q̄ remanebant
ad sarcinas debebat
h̄e p̄tes suas de p̄da
bellatiū. et h̄ fuit ob-
servatū tāq; iustū n̄
solū a tpe dāvid: qui
de h̄ posuit legē. vel
positā p̄firmavit. vt
bī. j. reg. h̄ etiā a tpe
abriā. vt declaratus
fuit Gen. xij.
v Cunq; venissent. h̄
n̄r notant̄ filii rubē
et gad et dimidia trib⁹
manasse d̄ ydolatria
cui⁹ occasio p̄mitit
cū dī. Cunq; venisse
ad tumulos iordanis
in heb. bī. Ad emos
iordanis. **x** In fr̄a
chanaā. ex q̄ p̄z q̄
altare illud de q̄ sic hic
fmo: fuit edificatū i
fr̄a chanaā iux̄ iorda-
nem. **a** Edificauerūt altare infinite magnitudis. i. norabi-
lis magnitudis. et est locutio hygpolica: in hebreo aut̄ h̄.
Altare magne v̄isionis: qz alonge poterat videri. **b** Cū cūz
audissent filii isrl̄ tē. seq̄t. **b** Cōvenerūt d̄es in sylo ec. et
suspiciari sunt em̄ q̄ fecissent altare ad imolandū ydol̄ vel
ad imolandū deo ex locū sylo: eo q̄ esset nimis remot⁹ ab
eis qd̄ erat eis illitū: exq̄ tabernaculū fuit fixū in sylo: et
altare holocausto ibi positū. put̄ dictū fuit plen⁹ Deut.
xij. **c** Et interim. Hic p̄n̄ inqrif de fama. qz bellū non
debet moneri maxime h̄ amicos: nisi ex certa cā et iusta.
et ideo ad hoc inquirēndū. missi sunt certi et solēnes nūct̄:
qui notant̄ cū dī. **d** Phinees. qz habebat magnum
zelum. fm q̄ habet Phume. xxv. **e** Et decē p̄ncipes cū
eo. qz p̄ter tribū leui: de q̄ erat phinees erat nouē tribus. e

Josue

otmida: de q̄ fuit missus vñs: sicut et de tribubus integris: e p̄z l̄fa vñq̄ ibi. f Que ē ista trāgressio. q̄ sic dcm̄ est reputabat illud altare edificatū ad imolandi idolo vt sp̄ deo mō tamē indebito. et lo inquirerat virū eēt hec cā vel illa. et p̄mo tangūt cām idolatrie dicētes: g C̄r reliq̄stis dñm deū isrl̄ edificā. altare sacrilegū: et addicūt exemplū de idolatria phēgor que ponit. h An parū vo. est q̄ pec. beelphegor. q̄si dicāt ad illā idolatria vultis addere alia. i Et vñq̄ in p̄sentē dle macu. et. p̄manet: q̄ macula et vituperū de culpa parētū manat i filios eorū. h̄ciēdū t̄ q̄ istud non plus debebat imponi ruben. gad. b̄alijs: q̄ ale q̄ fuit p̄ncipalis in illa idolatria et q̄ fuit interfec̄t cum scoro madianide fuit p̄nceps i tribu symeon: vt h̄i. n. xxv. et iō in hebreo h̄i sic. An parū vob̄ est p̄cātū phēgor. a q̄ vñ sum̄ mūdati vñq̄ ad diē istū. sequit k Mūtig de populo coernerūt p̄p̄t peccatū p̄ancorū: et tūc arguit s̄l̄ dīcētes. l Et vos hodie dereliq̄stis dñm edificātes altare sacrilegū: vt pdictū ē. m Et cras. i. in futuro et cito. n In vñuersum isrl̄ ira eī defenieret: p̄pter trāgressionē vestrā. Cōsequēter tangūt alia cām de cultu dei illicito cū dī. o Q̄ si putatis simū. esse ter. pos. vestre. eo q̄ dñs nō elegit eaz et ponereb̄ ibi eius tabernaculū et altare: et p̄pter b̄ in tra via nobis p̄inq̄ori fecistis altare ad offrendū ibi hostias dñs tanq̄ sit vobis licitū: q̄d tñ est falsū tō sequit. p Trāsite ad terrā in q̄ et. q̄ dabimus vobis dē possessiōb̄ n̄ris ne rē illicitā faciatis cuī p̄nūtio etiā redundarer in nobis: et adhuc exemplū inducūt cū dī. q Nōne achān. iste est q̄ accepit de ana themate: vt dictū est. s. vii. ca. p cuī p̄ccato exercit̄ isrl̄ fuit debellar̄ et plures interfec̄ti: vt dictū fuit ibi. r H̄nderūtq̄ filij ruben. Hic aperit veritas plana p̄ responsōne filioꝝ ruben et gad: et dimidie tribus manasse:

vbi p̄mo ponit eoz r̄fisso. secūdo r̄fissons acceptatio: s̄l̄ Quib̄ audit̄is. In r̄fisso aut̄ sua p̄mo excludūt causas sibi impositas edificatiōis altaris. et p̄mo illā d̄ idolatria cū dicit: s Si p̄ua. aio. i. idolatrie intentōe. t Hoc altare cōstruxim̄ t̄c. puniat nos in p̄nti. pena publica et patēti. sc̄do excludūt aliā cām de illicito cultu cum dicit: v Et si ea fecimus mēte. vt holocausta offeremus ibi dñs. x Ip̄e q̄ret et iudicet pena debita nos puniēdo. Cōsequēter aperiūt verā cāz cū dī: y Et nō ea magis t̄c. vt dicemus cras. i. i. posterrū. z Dicēt. i. dicere potuerint. a Filij vñ filij nostris. q̄n trāsibut iordanē ad offerendū dñs in loco tabernaculi dñi. b Quid vobis et dñs deo israel. i. nō habetis in eo p̄tē: cuī causa q̄ possit allegari: subdit̄. c Terminū posuit dñs int̄ nos et vos o filij ruben et gad iordanē fluiū qui ē terminū terre p̄missiōis. d Et idcirco p̄tē nō habetis in dñs. i. ad vos non p̄mitit accedere ad locū cultū eius. q̄ nō estis de terra p̄missiōis. e Et p̄ banc occasionē auertēt. i. auertere poterūt. f Filij vestri filios nostros a timore dei. q̄ illi q̄ elōgant a cultu dei: p̄ cōsequētē elōgant et finaliter auertēt a timore et reuerentia ip̄ius. g Putauim̄ itaq̄ melius ad excludēdū b̄ mālū futurū. a dixim̄. Extrua. nō. al. nō in holocausto. et id est ad causas q̄s opinati estis. b Sed in testimoniū inter nos et vos t̄c. videlicet q̄ nos habeam̄ ius accedendi et similiter filij nostri: ad locum cultus dñi: sicut vos filij vestri. et patet l̄fa vñq̄ ibi. c Sed in testimoniū vestrū ac nostrū. n̄t̄orūq̄: q̄ habemus ius accedēdū vestrū: q̄ nō habetis potestatē nos repellendi. d Quib̄ audit̄is. Hic p̄nt̄ ponit dicere responsōnis acceptatio: et p̄z l̄fa vñq̄ ibi. e Et liberastis filios israel de manu domini: quia nō peccastis sicut optabamur: nec p̄ sequētē occasione vestri puniemur.